
  
 

UCHWAŁA NR XIV-175/2015 

RADY MIEJSKIEJ W LĘBORKU 

z dnia 24 listopada 2015r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, 

zasad ustalania i poboru, terminów jej płatności oraz zwolnienia 

Na podstawie art 18. ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2015r. poz. 1515), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa 

(t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 613 z późn. zmianami )  oraz art. 15 ust.1, art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 

2 i 3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2014 r. 

poz. 849 z późn. zmianami ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 

targowiskach na obszarze miasta Lębork. 

§ 2.  

Wysokość stawek dziennych opłaty targowej za dokonywanie sprzedaży na targowiskach 

określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty 758,47 zł. 

§ 4.  

Opłatę targową zależną od zajmowanej powierzchni pobiera się za każdy rozpoczęty 1 m2 

zajętej powierzchni. 

§ 5.  

Opłata targowa pobierana jest codziennie w dniach dokonywania sprzedaży. 

§ 6.  

Zarządza się pobór opłaty targowej w formie inkasa. Inkasentami opłaty targowej są: 

Tomasz Sobisz i Przemysław Rzoska , z którymi Burmistrz Miasta zawrze stosowne umowy. 

§ 7.  

Wysokość wynagrodzenia za inkaso ustala się na: 

a) 10 % kwoty zainkasowanej w dni robocze (od poniedziałku do piątku), 

b) 25 % kwoty zainkasowanej w dni pozostałe. 



  
 

§ 8.  

Inkasent zobowiązany jest rozliczyć się z zainkasowanej opłaty targowej w pierwszym 

dniu roboczym następującym po dniu pobrania opłaty. 

§ 9.  

Do opłaty targowej stosuje się przepisy o wymiarze, poborze i egzekucji zobowiązań 

podatkowych. 

§ 10.  

Zwalnia się od opłaty targowej sprzedaż dokonywaną: 

1. w dniach Jarmarku św. Jakuba: na Placu Pokoju i w obrębie przylegających do niego 

odcinków pasa drogowego ulic Armii Krajowej i Elizy Orzeszkowej oraz sprzedaż 

dokonywaną na całej długości pasa drogowego ulic: Staromiejskiej, Franciszkańskiej, 

Mikołaja Reja, Młynarskiej , Ludwika Waryńskiego, Derdowskiego i Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego, 

2. w niedziele i święta na całym terenie miasta Lęborka, za wyjątkiem przypadających 

w dniach: od 29 października do 03 listopada, od 15 grudnia do 24 grudnia i od 29 grudnia do 

31 grudnia. 

§ 11.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lęborka. 

§ 12.  

Traci moc uchwała Nr XLVIII-419/2009 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 26 listopada 

2009r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad ustalania, poboru 

i terminów jej płatności oraz zwolnienia. 

§ 13.  

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 

     



  
 

 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV-175/2015 

Rady Miejskiej w Lęborku 

z dnia 24 listopada 2015r. 

Wysokość stawek dziennych opłaty targowej 

L.p. Rodzaj sprzedaży Centrum 

handlowe 

ul. Kaszubska1)  Pozostałe 

miejsca 

na terenie 

Lęborka 

29.10 – 

03.11 

Pozostałe 

dni 

1. Sprzedaż obnośna – sprzedaż towaru 

z ręki lub z niesionego przez 

sprzedawcę kosza, torby, wiadra, 

siatki czy innego pojemnika 

        

2,00 zł 4,00 zł 2,00 zł 4,00 zł 

      lub 

25,00 zł2)  

2. Sprzedaż pozostała, w zależności od 

powierzchni zajętej przez 

sprzedawcę, towar (bezpośrednio) 

eksponowany do sprzedaży) oraz 

służące sprzedaży pojazdy, stoły lub 

inne urządzenia i przedmioty: 

        

a)do 1m² włącznie 4,00 zł 5,00 zł 2,00 zł 3,00 zł 

b)powyżej 1 m² do 3 m² włącznie 8,00 zł 10,00 zł 3,00 zł 100,00 zł 

c)powyżej 3 m² do 6 m² włącznie 10,00 zł 16,00 zł 5,00 zł 500,00 zł 

d)powyżej 6 m² do 10 m² włącznie 20,00 zł 22,00 zł 6,00 zł 500,00 zł 

e)powyżej 10 m² do 20 m² włącznie 40,00 zł 35,00 zł 8,00 zł 500,00 zł 

f)powyżej 20 m² 60,00 zł 52,00 zł 25,00 zł 500,00 zł 

 

                                                
1) ul. Kaszubska na odcinku od mostu na rzece Okalicy do granic miasta, 
2) stawka 25,00 zł dotyczy sprzedaży na ulicach: Staromiejskiej, Pl. Pokoju, Targowej oraz parkingu przy DH 

KUPIEC od ul. Niepodległości. 



 

 

Uzasadnienie  
1. Stan istniejący 

Uchwała Nr XLVIII-419/2009 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 26.11.2009r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad ustalania, poboru i terminów jej 

płatności oraz zwolnienia. 

2. Cel i potrzeba podjęcia uchwały 

Art. 9 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015r. poz. 1045) wprowadza zmiany w ustawie z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849, 

z późn. zmianami) dotyczące między innymi fakultatywności opłaty targowej. Art. 

15 ust. 1 przywołanej wyżej ustawy o podatkach i opłatach lokalnych otrzymuje 

brzmienie:  "1. Rada gminy może wprowadzić opłatę targową. Opłatę targową pobiera się 

od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej,dokonujących sprzedaży na targowiskach, z zastrzeżeniem ust. 2b."; 

Nowe przepisy zaczną obowiązywać 1 stycznia 2016r.. 

3. Różnice między dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym 

W aktualnie obowiązującym stanie prawnym opłata targowa jest opłatą obligatoryjną. 

Od 01 stycznia 2016r. będzie opłatą fakultatywną. 

W punkcie 2 załącznika Nr 1 do uchwały dla pozostałych miejsc na terenie Lęborka 

uległy zmianie stawki dziennej opłaty targowej: 

lit. b) powyżej 1 m² do 3 m² włącznie: 

Dotychczasowa stawka - 25,00 zł 

Projektowana stawka - 100,00 zł, 

lit.c) powyżej 3 m² do 6 m² włącznie: 

Dotychczasowa stawka - 30,00 zł 

Projektowana stawka - 500,00 zł, 

lit.d) powyżej 6 m² do 10 m² włącznie: 

Dotychczasowa stawka - 35,00 zł 

Projektowana stawka - 500,00 zł, 

lit.e) powyżej 10 m² do 20 m² włącznie: 

Dotychczasowa stawka - 45,00 zł 

Projektowana stawka - 500,00 zł, 

lit.f) powyżej 20 m²: 

Dotychczasowa stawka - 65,00 zł 

Projektowana stawka - 500,00 zł, 

Wykreślono literę „g” i „h”. 

4. Skutki społeczne i gospodarcze 

Nie dotyczy. 

5. Skutki finansowe 

Przewidywane wpływy z opłaty targowej w roku 2016 to kwota około 17.000,00 zł. 

6. Źródła finansowania 

Nie dotyczy. 


